



AYUNTAMIENTO DE BARDALLUR

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA - EJERCICIO 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre.....	4
Cuarto trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	63.844,18	63.844,18	23.187,86	23.187,86	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	32.482,92	32.482,92	8.567,77	8.567,77	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	105.599,52	109.138,32	9.188,80	9.188,80	35.959,10	35.959,10
5 - Ingresos patrimoniales	18.326,99	18.326,99	5.887,99	5.887,99	27.312,36	2.190,72
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	77.371,14	129.498,75	0,00	0,00	859,75	859,75
8 - Activos financieros	0,00	13.614,74	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	297.624,75	366.905,90	46.832,42	46.832,42	64.131,21	39.009,57

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	76.976,20	76.976,20	16.699,14	16.699,14	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	133.077,04	136.615,84	23.184,43	23.184,43	8.583,78	8.583,78
3 - Gastos financieros	150,25	150,25	8,48	8,48	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	5.726,14	5.726,14	261,28	261,28	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	77.901,04	143.643,39	16.568,56	16.568,56	24.131,78	24.131,78
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	3.794,08	3.794,08	948,53	948,53	0,00	0,00
Total Gastos	297.624,75	366.905,90	57.670,42	57.670,42	32.715,56	32.715,56

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	63.844,18	63.844,18	44.889,81	44.889,81	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	32.482,92	32.482,92	13.180,87	13.180,87	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	105.599,52	109.138,32	41.199,89	41.199,89	35.959,10	35.959,10
5 - Ingresos patrimoniales	18.326,99	18.326,99	7.477,99	7.477,99	27.312,36	2.190,72
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	77.371,14	129.498,75	19.000,34	19.000,34	859,75	859,75
8 - Activos financieros	0,00	13.614,74	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	297.624,75	366.905,90	125.748,90	125.748,90	64.131,21	39.009,57

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	76.976,20	76.976,20	30.253,60	30.253,60	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	133.077,04	136.615,84	50.578,21	50.578,21	8.583,78	8.583,78
3 - Gastos financieros	150,25	150,25	16,19	16,19	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	5.726,14	5.726,14	552,69	552,69	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	77.901,04	143.643,39	16.568,56	16.568,56	24.131,78	24.131,78
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	3.794,08	3.794,08	1.897,05	1.897,05	0,00	0,00
Total Gastos	297.624,75	366.905,90	99.866,30	99.866,30	32.715,56	32.715,56

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	63.844,18	63.844,18	53.311,83	53.311,83	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	32.482,92	32.482,92	32.012,40	32.012,40	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	105.599,52	109.138,32	61.309,51	61.309,51	35.959,10	35.959,10
5 - Ingresos patrimoniales	18.326,99	18.326,99	9.067,99	9.067,99	27.312,36	2.190,72
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	77.371,14	129.498,75	29.054,26	29.054,26	859,75	859,75
8 - Activos financieros	0,00	13.614,74	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	297.624,75	366.905,90	184.755,99	184.755,99	64.131,21	39.009,57

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	76.976,20	76.976,20	55.701,64	55.701,64	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	133.077,04	136.615,84	93.392,79	93.392,79	8.583,78	8.583,78
3 - Gastos financieros	150,25	150,25	23,38	23,38	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	5.726,14	5.726,14	552,69	552,69	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	77.901,04	143.643,39	73.379,34	73.379,34	24.131,78	24.131,78
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	3.794,08	3.794,08	2.845,58	2.845,58	0,00	0,00
Total Gastos	297.624,75	366.905,90	225.895,42	225.895,42	32.715,56	32.715,56

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	63.844,18	63.844,18	61.281,21	61.281,21	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	32.482,92	32.482,92	33.000,90	33.000,90	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	105.599,52	109.138,32	118.487,03	95.824,69	35.959,10	35.959,10
5 - Ingresos patrimoniales	18.326,99	18.326,99	21.091,38	21.091,38	27.312,36	2.190,72
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	77.371,14	129.498,75	134.410,95	106.463,98	859,75	859,75
8 - Activos financieros	0,00	13.614,74	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	297.624,75	366.905,90	368.271,47	317.662,16	64.131,21	39.009,57

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	76.976,20	76.976,20	76.625,95	76.625,95	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	133.077,04	136.615,84	132.182,98	131.214,98	8.583,78	8.583,78
3 - Gastos financieros	150,25	150,25	30,05	30,05	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	5.726,14	5.726,14	672,69	672,69	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	77.901,04	143.643,39	132.510,29	120.281,18	24.131,78	24.131,78
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	3.794,08	3.794,08	3.794,08	3.794,08	0,00	0,00
Total Gastos	297.624,75	366.905,90	345.816,04	332.618,93	32.715,56	32.715,56